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1. สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบ พ.ร.บ. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ของ สชป.1-17  
    (ข้อมูลจากระบบติดตาม online ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 เวลา 08.00 น.) 

กองแผนงาน 

งบประมาณ
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร

เบิกจ่าย
ร้อยละ
เบิกจ่าย

ท าขอ้ผูกพัน
(รายการ)

0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100%

รวม 20,736.19  19,290.86     11,882.29   61.60      6,007 37 102 5,868 157 201 437 618 750 3,705

สชป. 1 1,117.70   1,091.21       782.64       71.72      354 1 17 336 4 8 54 50 35 185

สชป. 2 1,054.23   990.30         651.64       65.80      299 6 10 283 4 5 22 33 45 174

สชป. 3 926.07      701.60         415.87       59.27      298 0 14 284 6 13 17 34 29 185

สชป. 4 1,161.98   944.43         586.88       62.14      272 0 0 272 19 6 18 24 22 183

สชป. 5 1,272.97   1,233.41       797.46       64.65      407 4 2 401 21 17 29 29 29 276

สชป. 6 1,542.68   1,415.75       822.18       58.07      357 1 7 349 14 8 30 34 53 210

สชป. 7 1,399.13   1,348.30       962.99       71.42      268 0 0 268 2 6 27 22 24 187

สชป. 8 1,508.73   1,363.60       810.27       59.42      399 0 0 399 6 14 13 45 37 284

สชป. 9 1,706.46   1,464.09       817.14       55.81      495 0 3 492 8 9 26 65 55 329

สชป. 10 969.92      916.27         607.54       66.31      456 1 0 455 14 16 22 32 33 338

สชป. 11 1,165.18   1,127.52       640.77       56.83      447 0 3 444 12 29 27 35 102 239

สชป. 12 1,891.35   1,853.13       1,118.19    60.34      473 2 3 468 7 13 39 30 39 340

สชป. 13 1,019.73   955.34         550.04       57.58      487 1 5 481 15 24 33 69 153 187

สชป. 14 966.88      939.30         558.36       59.44      187 4 6 177 8 10 18 20 12 109

สชป. 15 954.04      997.60         516.17       51.74      286 0 23 263 15 7 29 31 50 131

สชป. 16 1,221.64   1,183.11       732.72       61.93      295 0 0 295 0 13 25 21 25 211

สชป. 17 857.50      765.90         511.43       66.78      227 17 9 201 2 3 8 44 7 137

งบประมาณ (ล้านบาท)
ผลการด าเนินงาน

อยูร่ะหว่างด าเนินการ (รายการ)
อยูร่ะหว่าง

จัดซ้ือจัดจ้าง 
(รายการ)

ยงัไม่
ด าเนินการ 
(รายการ)

จ านวน
รายการ
ทั้งหมด



2. สรุปผลการจัดซื้อจัดจ้าง งบ พ.ร.บ. ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ของ ส่วนกลาง 
 (ข้อมูลจากระบบติดตาม online ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 เวลา 08.00 น.) 

กองแผนงาน 

งบประมาณ
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร

เบิกจ่าย
ร้อยละ
เบิกจ่าย

ท าขอ้ผูกพัน
(รายการ)

0-19 % 20-39 % 40-59 % 60-79 % 80-99 % 100%

รวม 17,380.49  15,162.46     7,162.34    47.24      643 22 70 551 130 78 80 87 87 89

สบก. 420.07      263.89         76.08        28.83      22 0 6 16 7 3 2 0 2 2

สบอ. 189.78      185.13         86.83        46.90      114 2 22 90 26 4 9 17 24 10

กพก. 9,139.67   8,600.49       3,909.04    45.45      190 3 8 179 42 32 30 35 22 18

สพญ. 6,954.03   4,994.12       2,194.45    43.94      168 3 27 138 45 30 28 8 13 14

สสธ. 345.00      283.53         149.35       52.67      35 0 7 28 0 3 6 17 2 0

สอส. 51.84       50.01           13.26        26.51      3 0 0 3 0 3 0 0 0 0

สมด. 43.89       570.25         529.53       92.86      40 14 0 26 7 2 2 1 11 3

สคก. 192.32      191.87         180.62       94.14      41 0 0 41 3 1 3 9 13 12

สจด. 43.89       23.19           23.19        99.99      30 0 0 30 0 0 0 0 0 30

งบประมาณ (ล้านบาท)
ผลการด าเนินงาน

อยูร่ะหว่างด าเนินการ (รายการ)
อยูร่ะหว่าง

จัดซ้ือจัดจ้าง 
(รายการ)

ยงัไม่
ด าเนินการ 
(รายการ)

จ านวน
รายการ
ทั้งหมด



3. ผลการเบิกจ่ายงบประมาณกรมชลประทาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  
(ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 เวลา 08.00 น.) 

หน่วย : ล้านบาท 

หมายเหตุ :  ผลต่างร้อยละมีค่า -  แสดงว่ารายการเบิกจ่ายต่่ากว่าเป้าหมายรฐับาล 
                ปรับลดงบประมาณตามพระราชบัญญัตโิอนงบประมาณรายจ่ายประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ.2560 รายจ่ายลงทุน จ่านวน 288,846,300 บาท 

กองแผนงาน 

 

 
งบประมาณ

รายจ่าย
ประจ าป ี

พ.ศ.2560 

 
 

งบประมาณ 
(พ.ร.บ.)  
หลังโอน

เปลี่ยนแปลง 

ผลเบิกจ่ายสะสม  
 

เป้าหมาย 
รัฐบาล 

 ไตรมาสที่ 3 
(ร้อยละ) 

 
 
 

ผลต่าง 
(ร้อยละ) 

15 พฤษภาคม 2560 22 พฤษภาคม 2560 เพิ่มข้ึนจากสัปดาห์ก่อน 

 
จ านวนเงิน 

  
ร้อยละ จ านวนเงิน  ร้อยละ จ านวนเงิน ร้อยละ 

รวม 46,212.90 23,633.22 51.14 24,702.48 53.45 1,069.26 2.31 73.00 -19.55 

รายจ่ายประจ า 8,254.04 4,722.59 57.22 5,327.10 64.54 604.51 7.32 76.00 -11.46 

รายจ่ายลงทุน 37,958.86 18,910.64 49.82 19,375.37 51.04 464.73 1.22 63.00 -11.96 



 
 

4. สถิติการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวมของกรมชลประทาน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555-2559  

หมายเหต ุ: เป้าหมายการเบกิจา่ยภาพรวมของรัฐบาล  ไตรมาสที ่1 = 30 %  ไตรมาสที ่2= 52 %  ไตรมาสที ่3 = 73 %  ไตรมาสที ่4 =96  

ข้อมูล ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 

กองแผนงาน 



เป้าหมายรายจ่ายลงทุนของรัฐบาลไตรมาสที ่3  ร้อยละ 63 

ข้อมูล ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 

 

5. สถิติการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุนของกรมชลประทาน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555-2559 

หมายเหต ุ:  เป้าหมายการเบกิจา่ยงบรายจา่ยลงทนุของรัฐบาล ไตรมาสที1่ = 19 % ไตรมาสที ่2 = 41 %  ไตรมาสที ่3 = 63 % ไตรมาสที ่4 = 87 % 

กองแผนงาน 



รอ้ยละ 

6. ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน (พ.ร.บ.60) ของ สชป. 1-17  
(ข้อมูลจากระบบ ติดตาม online ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 เวลา 08.00 น.) 

กองแผนงาน 



7. ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน (พ.ร.บ. 60) ของ ส่วนกลาง  
(ข้อมูลจากระบบ ติดตาม online ณ วันจันทร์ที่ 22 พฤษภาคม 2560 เวลา 08.00 น.) 

                        แผนการเบิกจ่ายรายส านกั เดือน พฤษภาคม 2560 

                        ผลการเบิกจ่าย   

 

  

กองแผนงาน 



หมายเหตุ : 1. ข้อมูลจากกรมบัญชีกลาง ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2560  
                 2. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายระดับกระทรวง (19 กระทรวง 5 หน่วยงาน) เฉลี่ย 49.93%  
                 3. ค่าเฉลี่ยผลเบิกจ่ายหน่วยงานที่มีงบรายจ่ายลงทุนเกิน 1,000 ล้านบาท (42 หน่วยงาน) เฉลี่ย 48.19 % 

 8.ผลการเบิกจ่ายงบรายจ่ายลงทุน ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์และกรมคู่เทียบ 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  

ที่ หน่วยงาน 
 

งบประมาณหลังโอน
เปลี่ยนแปลง (ล้านบาท) 

เบิกจ่าย 
(ล้านบาท) 

ร้อยละ 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

ระดับกระทรวง  (ที่มีงบเกิน 10,000 ล้านบาท) 
กระทรวงศึกษาธิการ 
กระทรวงคมนาคม(งบรายจ่ายลงทุนสงูสุด) 
กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 
กระทรวงกลาโหม 
กระทรวงมหาดไทย 
กระทรวงสาธารณสุข 
กระทรวงทรัพยากรณธ์รรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

 
 46,945.77  

 138,243.12  
 46,407.34  
 49,959.33  
 50,802.10  
 20,146.37  
 14,670.70  

 
 29,078.89  
 80,875.91  
 23,203.12  
 20,243.68  
 18,779.56  
 7,366.17  
 3,790.68  

 
 61.94  
 58.50  
 50.00  
 40.52  
 36.97  
 36.56  
 25.84  

 
1  
2 
3 
4 
5 

ระดับกรม (คู่เทียบ) 
กรมพัฒนาที่ดิน (มงีบรายจ่ายลงทุนอันดบั2 ของ กษ.) 
กรมทางหลวง 
กรมทางหลวงชนบท 
กรมชลประทาน (มีงบรายจ่ายลงทุนอันดับ1 ของ กษ.) 
กรมโยธาธิการและผังเมือง 

 
 3,055.62  

 85,495.61  
 44,537.87  
 38,920.39  
 23,524.58  

 

 
 2,197.58  

 52,472.33  
 26,375.22  
 18,911.25  
 10,473.14  

 

 
 71.92  
 61.37  
 59.22  
 48.59  
 44.52  

 

กองแผนงาน 



รวม 53.26 38,116.68                 34,453.32                 19,044.63 49.96 55.28 -3.30 2.02

สชป.1 71.37 1,117.70                    1,091.21                       782.64 70.02 71.72 -1.35 0.35

สชป.2 77.78 1,054.23                       990.30                       651.64 61.81 65.80 -15.97 -11.98

สชป.3 84.55 926.07                       701.60                       415.87 44.91 59.27 -39.65 -25.28

สชป.4 70.77 1,161.98                       944.43                       586.88 50.51 62.14 -20.26 -8.62

สชป.5 82.84 1,272.97                    1,233.41                       797.46 62.65 64.65 -20.20 -18.19

สชป.6 61.61 1,542.68                    1,415.75                       822.18 53.30 58.07 -8.32 -3.54

สชป.7 73.73 1,399.13                    1,348.30                       962.99 68.83 71.42 -4.90 -2.31

สชป.8 60.33 1,508.73                    1,363.60                       810.27 53.71 59.42 -6.62 -0.91

สชป.9 63.42 1,706.46                    1,464.09                       817.14 47.89 55.81 -15.53 -7.61

สชป.10 84.42 969.92                       916.27                       607.54 62.64 66.31 -21.78 -18.11

สชป.11 60.49 1,165.18                    1,127.52                       640.77 54.99 56.83 -5.50 -3.66

สชป.12 73.93 1,891.35                    1,853.13                     1,118.19 59.12 60.34 -14.81 -13.59

สชป.13 72.26 1,019.73                       955.34                       550.04 53.94 57.58 -18.33 -14.69

สชป.14 65.47 966.88                       939.30                       558.36 57.75 59.44 -7.73 -6.03

สชป.15 82.85 954.04                       997.60                       516.17 54.10 51.74 -28.75 -31.11

สชป.16 75.66 1,221.64                    1,183.11                       732.72 59.98 61.93 -15.68 -13.73

สชป.17 87.75 857.50                       765.90                       511.43 59.64 66.78 -28.10 -20.97

สพญ. 59.87 6,954.03                    4,994.12                     2,194.45 31.56 43.94 -28.31 -15.93

กพก. 71.60 9,139.67                    8,600.49                     3,909.04 42.77 45.45 -28.83 -26.14

สบอ. 71.11 189.78                       185.13                         86.83 45.75 46.90 -25.35 -24.20

สบก. 65.19 420.07                       263.89                         76.08 18.11 28.83 -47.08 -36.36

สอส. 73.42 51.84                        50.01                         13.26 25.57 26.51 -47.85 -46.91

สคก. 73.40 192.32                       191.87                       180.62 93.92 94.14 20.52 20.74

สสธ. 83.20 345.00                       283.53                       149.35 43.29 52.67 -39.91 -30.53

สจด. 84.96 43.89                        23.19                         23.19 52.83 99.99 -32.14 15.02

สมด. 85.01 43.89                       570.25                       529.53 1206.49 92.86 1121.48 7.85

หมายเหตุ : 1. ผลต่างจากเปา้หมาย - แสดงว่า ได้ต ่ากว่าเปา้หมาย
              2. ผลต่างจากเปา้หมาย + แสดงว่า ได้สูงกว่าเปา้หมาย

ตารางผลการเบกิจ่ายงบรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2560 (งบ พ.ร.บ.)

ข้อมูล  ณ วันที  22 พฤษภาคม 2560

ขอ้มลูจากระบบตดิตาม online  กองแผนงาน 
โครงการ / 
หน่วยงาน

เป้าหมายส านัก
เดอืน พฤษภาคม

 2560

ผลตา่งจาก
เป้าหมาย 
(พ.ร.บ.)

ผลตา่งจาก
เป้าหมาย 
(จัดสรร)

งบประมาณ พ.ร.บ.
 (ล้านบาท)

งบประมาณโอนจัดสรร 
(ล้านบาท)

ผลการเบิกจ่าย 
(ล้านบาท)

รอ้ยละเบิกจ่าย/
พ.ร.บ.

รอ้ยละเบิกจ่าย/
จัดสรร


